
 

Stazione Unica Appaltante 

BANDO DI GARA 

1) STAZIONE APPALTANTE gestore del procedimento di gara: Stazione Unica Appaltante della Città 

metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia-Mestre, codice NUTS ITH35, tel. 

041.2501027, fax 041.2501043, pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it, sito 

internet:www.cittametropolitana.ve.it/bandi SUA, per conto del Comune di Chioggia sulla base della 

convenzione stipulata il 12.09.2018. 

2) I DOCUMENTI DI GARA SONO DISPONIBILI: sito internet www.cittametropolitana.ve.it, sezione 

“Bandi SUA” 

3) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: art. 3, comma 1 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

4) CPV: 45233141-9. CIG: 8053988925. CUP: I97H18001940005. 

5) Codice NUTS: ITH35; LUOGO ESECUZIONE LAVORI: STRADE DEL TERRITORIO 

COMUNALE DI CHIOGGIA 

6) DESCRIZIONE APPALTO: NATURA, ENTITA', CARATTERISTICHE OPERA: “Interventi per 

la sistemazione e bitumatura di alcune strade del territorio comunale” 

Importo lavori a base di gara: euro 1.653.619,52 (IVA esclusa) 

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 28.000,00; 

Importo soggetto a ribasso: euro 1.625.619,52; 

Categoria prevalente: OG 3, importo euro 1.653.619,52; 

 

Termine di esecuzione: 200 (duecento) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal giorno successivo alla  

data del verbale di consegna; 

7) VARIANTI: no.   

8) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: aperta. Determinazione a contrattare n. 1879 del 13.09.2019. 

9) LOTTI: l'appalto non è stato suddiviso in lotti, né prestazionali né funzionali, per ragioni collegate alla 

omogeneità delle lavorazioni oggetto dell'intervento da un punto di vista tecnico ma anche per ragioni 

riconducibili ai principi di efficienza e di economicità del procedimento amministrativo e dell'intervento.  

 

10) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi 

unitari con l’applicazione dell’esclusione automatica. Per maggiori dettagli si rinvia al disciplinare di gara. 

11) TERMINE PERENTORIO RICEZIONE OFFERTE: ore 12.00 del giorno 05.11.2019. 

12) INDIRIZZO: Città metropolitana di Venezia - Ufficio Protocollo, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 

Venezia-Mestre. Per modalità e orari si rinvia al disciplinare di gara. 

13) TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di scadenza del termine di 

ricezione delle offerte. 

14) APERTURA OFFERTE: presso Città metropolitana di Venezia, Via Forte Marghera n. 191 - 30173 

Venezia-Mestre - Centro Servizi, il giorno 07.11.2019 alle ore 09.00. 

15) SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: sedute di gara aperte al pubblico. 

copia informatica per consultazione 14/10/2019 10:17:26 14/10/2019 2019 66033



16) LINGUA: italiana 

17) FATTURA ELETTRONICA: sì. 

18) PAGAMENTO ELETTRONICO: bonifico. 

19) PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale (Venezia, Cannaregio 2277/2278). 

Si rinvia all'art. 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

20) DATA DI PUBBLICAZIONE DELL’ESTRATTO DEL  BANDO SULLA GURI: 14.10.2019. 

21) ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: per le altre informazioni si rinvia al disciplinare di gara. 

 

Il dirigente 

dott. Angelo Brugnerotto 
(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione 14/10/2019 10:17:26 14/10/2019 2019 66033


